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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16510-2-5:2025) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 295 „Residential solid fuel 
burning appliances“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2025. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2025. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15250:2007. 

Olulised tehnilised muudatused võrreldes standardiga EN 60079-19:2007 on järgmised: 

See dokument on koostatud Euroopa Komisjoni poolt CEN-ile esitatud standardimistaotluse alusel. Seejärel 
kiidab EFTA riikide alaline komitee need taotlused oma liikmesriikide jaoks heaks. 

Teave EL-i õigusaktide kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

— Käsitlusala ajakohastatakse elamute ruumide kütteseadmetega, mis võivad olla varustatud veesoojendi 
või soojusvahetiga (seadme lahutamatu osa, mis sisaldab soojendatavat vett), mis on ette nähtud 
keskküttesüsteemide varustamiseks kuuma veega sisseehitatud veesoojendi või soojusvaheti 
soojusväljastuseks veega; 

— NOx, süsivesinike ja tahkete osakeste heitkoguste mõõtmismeetodid tahkekütteseadmetele; 

— tahkekütteseadmete klassifikatsioon ja süsteemipiire ruumivälise õhuvarustusega kütteseadmetele; 

— lisatud on veega kokkupuutuvate komponentidega tahkekütteseadmete ohutusnõuded; 

— ajakohastatud on lisa ZA vastavalt M/577 nõuetele; 

— lisatud on toimivuse püsivuse hindamine ja kontrollimine – AVCP 3+; 

— lisatud on energiatõhusus, energiamärgis ja kütmise sesoonne energiatõhusus; 

— lisatud on keskkonnasäästlikkuse nõuded. 

See dokument on koostatud Euroopa Komisjoni poolt CEN-ile antud standardimistaotluse alusel. Seejärel 
kiidab EFTA riikide alaline komitee need taotlused oma liikmesriikide jaoks heaks. 

Teave määruse (EL) nr 305/2011 kohta on esitatud teatmelisas ZA, mis on selle dokumendi lahutamatu 
osa. 

EN 16510 koosneb üldpealkirjaga „Elamute tahkekütteseadmed“ all järgmistest osadest: 

— Osa 1: General requirements and test methods; 

— Osa 2-1: Roomheaters; 

— Osa 2-2: Inset appliances including open fires; 

— Osa 2-3: Cookers; 

— Osa 2-4: Independent boilers – Nominal heat output up to 50 kW;; 

— Osa 2-5: Slow heat release appliances; 

— Osa 2-6: Mechanically by wood pellets fed roomheaters, inset appliances and cookers. 

See dokum
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Osa 2 muud jaod lisatakse selliselt, et need hõlmaks elamute tahkekütteseadmeid, mis ei sisaldu osades  
2-1 kuni 2-6. 

Standardi EN 16510-1:2022 jaotisi ja jooniseid täiendavad jaotised ja joonised on nummerdatud alates 
501-st. Standardi EN 16510-1:2022 lisasid täiendavad lisad on nummerdatud alates EA-st. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks saata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

See dokum
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SISSEJUHATUS 

Energiatõhususe klassifikatsioon on kooskõlas komisjoni määruse (EL) 2015/1186 II lisaga. Pärast 
määruse (EL) 2015/1186 läbivaatamist tuleks standardit ajakohastada, et kajastada uut klassifikatsiooni. 

OGC-, CO-, NOx- ja tahkete osakeste heitkoguste piirväärtused ning kütmise sesoonse energiatõhususe 
piirväärtused on kooskõlas komisjoni määruse (EL) 2015/1185 II lisaga. Pärast määruse 2015/1185 
läbivaatamist tuleks standardit ajakohastada, et kajastada uut klassifikatsiooni. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Seda dokumenti kohaldatakse tahke kütuse aeglaselt soojust eraldavate kütteseadmete suhtes 
(eraldiseisvad, käsitsi ja vahelduvalt köetavad, aeglaselt soojust eraldavad kütteseadmed (SHRA), mille 
soojussalvestusvõime on selline, et need suudavad anda soojust ja eraldada seda pikema aja jooksul pärast 
tule kustumist koldes). 

Seadmete kasutusotstarve on ruumide kütmine elamutes. Nendele saab paigaldada veesoojendi või 
soojusvaheti (seadme lahutamatu osa, mis sisaldab soojendatavat vett) keskküttesüsteemide 
varustamiseks kuuma veega. 

Neid aeglaselt soojust eraldavaid kütteseadmeid võib tarnida kas kokkumonteerituna või projekti alusel 
valmistatud komponentidena kohapeal monteerimiseks vastavalt paigaldusjuhistele. 

Nendes kütteseadmetes võib määratluse kohaselt põletada üht või mitut tüüpi järgmisi tahkekütuseid: 

— halupuud; 

— pressitud töötlemata puit; 

— puitgraanulid; 

— ligniidibrikett; 

— tahked mineraalkütused; 

— turbabrikett. 

Seda dokumenti ei kohaldata: 

— mehaaniliselt toidetavad seadmed 

— põlemisõhuventilaatoriga seadmed 

— ühekordsed paigaldised. 

Selles dokumendis määratakse kindlaks protseduurid tahkekütusega köetavate aeglaselt soojust 
eraldavate kütteseadmete omaduste toimivuse püsivuse hindamiseks ja kontrollimiseks (AVCP). 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 15804:2012+A2:2019. Sustainability of construction works - Environmental product declarations - 
Core rules for the product category of construction products 

EN 16510-1:2022. Residential solid fuel burning appliances - Part 1: General requirements and test 
methods 

EN 16510-2-4:2022. Residential solid fuel burning appliances - Part 2-4: Independent boilers. Nominal heat 
output up to 50 kW 

EN 993-1:2018. Methods of test for dense shaped refractory products - Part 1: Determination of bulk 
density, apparent porosity and true porosity 

EN 993-10:2020. Methods of test for dense shaped refractory products - Part 10: Determination of 
permanent change in dimensions on heating 

See dokum
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EN 993-12:1997. Methods of test for dense shaped refractory products - Part 12: Determination of 
pyrometric cone equivalent (refractoriness) 

EN 1936:2006. Natural stone test methods - Determination of real density and apparent density, and of 
total and open porosity 

EN 303-5:2021.1 Heating boilers - Part 5: Heating boilers for solid fuels, manually and automatically stoked, 
nominal heat output of up to 500 kW - Terminology, requirements, testing and marking 

EN 14597:2012. Temperature control devices and temperature limiters for heat generating systems 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis EN 16510-1:2022 ja allpool esitatud termineid ja 
määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.14 
EN 16510-1:2022 termin 3.14 asendatakse selles dokumendis järgmisega: 

kütuseportsjon (batch charge) 
(aeglaselt soojust eraldavatele seadmetele) etteantud kütuse kogus aeglaselt soojust eraldavatele 
seadmetele, mida võib lisada kindlaks määratud ajavahemiku tagant toimivuskatse katseperioodi jooksul 
nominaalsel soojustootlikkusel (-väljastusel) 

3.501 
koguenergia (total energy) 
aeglaselt soojust eraldava kütteseadme soojus, mis kantakse ruumi üle kogu soojuse eraldumise perioodi 
jooksul, väljendatakse [kWh] 

3.502 
katsekütuse kogus (test load) 
põlemisperioodiks määratud katsekütuse mass 

MÄRKUS Katsekütuse kogust saab käsitleda ühe kütuseportsjonina, kui see on kütteseadme kasutusjuhendis 
kindlaksmääratud. 

3.503 
põlemisperiood (burning period) 
ajavahemik, kui katsekütuse kogus põleb aeglaselt soojust eraldavas kütteseadmes (SHRA) 

3.504 
soojuse eraldumise periood (heat release period) 
ajavahemik, mil aeglaselt soojust eraldav kütteseade (SHRA) annab soojust kiirguse ja konvektsiooni teel 
seadme pinnalt ruumi, kuhu seade on paigaldatud 

 

1 Vastavalt standardile EN 303-5:2021+A1:2022. 
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